## **MOTIBUS**

1 Prooemium-0021 6  
Prooemium-0021 partibus autem, principiis, accidentibus et motibus agit non \*

## **MOTIO**

1 d.1, q.1-0110 4  
d.1, q.1-0110 endel,cheia", id est, "motio." Quam interpretationem defendit Angelus \*

2 d.2, q.2-0029 7  
d.2, q.2-0029 quae a cognitione procedit; et localis motio, cuius principium est

3 d.2, q.3-0336 8  
d.2, q.3-0336 maxime si addas quod iste discursus et motio intellectus sine \*

## **MOTIONEM**

1 d.1, q.1-0109 2  
d.1, q.1-0109 perpetuam motionem, idque tribuit Aristoteli, explicans nomen "\*\*

## **MOTIVA**

1 d.2, q.2-0120 8  
d.2, q.2-0120 10 Quarta conclusio: Anima sensitiva est etiam motiva \*

2 d.2, q.2-0124 3  
d.2, q.2-0124 et potentia motiva, nam ad eundem finem requiruntur, nempe ad \*

3 d.2, q.2-0132 6  
d.2, q.2-0132 motivam; ergo anima sensitiva et motiva secundum locum eadem est.

4 d.2, q.6-0400 1  
d.2, q.6-0400 motiva, sed consequenter ex vi augmentationis, et ideo, etc.

## MOTIVAM

1 d.2, q.2-0132 1  
d.2, q.2-0132 motivam; ergo anima sensitiva et motiva secundum locum eadem est.

## MOTIVUM

1 d.1, q.1-0098 1  
d.1, q.1-0098 motivum; unde dixit magnetem habere animam, quia movit ferrum.

2 d.2, q.2-0133 6  
d.2, q.2-0133 Sed contra. Ergo sensitivum et motivum secundum locum

3 d.2, q.4-0694 3  
d.2, q.4-0694 Unde ad motivum Aureoli dicitur illa non esse adeo \*

## MOTORE

1 Prooemium-0551 1  
Prooemium-0551 motore vivente. Respondet: Ut sic ad libros De Anima pertinere,

2 Prooemium-0553 5  
Prooemium-0553 demonstratae ibi de primo motore non excedunt proprietates demonstratas

3 Prooemium-0570 9  
Prooemium-0570 Quapropter si ego in Physicis haec de primo motore demonstrata

## MOTOREM

1 Prooemium-0567 5  
Prooemium-0567 Adde quod licet esse motorem non magnam perfectionem dicat,

2 Prooemium-0568 4  
Prooemium-0568 tamen esse primum motorem maiorem perfectionem dicit quam sit \*

3 Prooemium-0573 4  
Prooemium-0573 demonstrativum ad primum motorem ut sic esse philosophis impositum et

4 Prooemium-0576 4  
Prooemium-0576 animae excellat, neque motorem primum ullo modo ad obiectum \*

5 d.2, q.4-0079 8  
d.2, q.4-0079 et ideo asseruerunt esse in homine tamquam motorem solum et

## MOTORIS

1 Prooemium-0560 6  
Prooemium-0560 2 Deficit, quod proprietates primi motoris perfectiores esse

2 d.1, q.1-0178 9  
d.1, q.1-0178 extrinseca intelligentia, quae tantum unitur caelo per modum motoris; ergo

## MOTORUM

1 Prooemium-0548 8  
Prooemium-0548 agitur de Deo et intelligentiis sub ratione motorum; quae ratio \*

## MOTU

1 Prooemium-0083 2  
Prooemium-0083 communi motu animalium, ut notarunt Philoponus, D Thomas et

2 d.2, q.2-0125 11  
d.2, q.2-0125 perfecte vitam animalis tuendam; ad quem finem neque sensus sine motu,

3 d.2, q.6-0392 3  
d.2, q.6-0392 animalia moventur motu dilatationis et constrictionis, et haec dicuntur

## MOTUM

1 Prooemium-0556 4  
Prooemium-0556 1 Quod caeli motum aliquo modo vitalem esse fateatur, et

2 Prooemium-0574 4  
Prooemium-0574 proprietates dictas per motum physicum de Deo glorioso demonstrari

3 d.1, q.1-0029 6  
d.1, q.1-0029 dicimus quando potest ex se motum, aut aliquem sensum habere;

4 d.1, q.1-0031 9  
d.1, q.1-0031 antiqui, ut Aristoteles refert, viventia per sensum et motum a non

5 d.1, q.4-0165 8  
d.1, q.4-0165 10, ex Dionysio philosopho, ait "vitam esse motum generi \*

6 d.2, q.1-0140 1  
d.2, q.1-0140 motum quo illa significat; animal vero, quantumvis imperfectum, si

7 d.2, q.6-0394 2  
d.2, q.6-0394 per motum localem possunt sibi necessaria providere. Alia vero sunt

8 d.2, q.6-0395 4  
d.2, q.6-0395 animalia quae per motum sibi provident, et haec sequuntur appetitum

## MOTUS

1 Prooemium-0082 8  
Prooemium-0082 ubi se offerebat occasio dicendi de organo motus illud remittit ad lib De

2 Prooemium-0193 1  
Prooemium-0193 motus eorum nec ad aliam scientiam pertinent, ut Aristoteles docet,

3 Prooemium-0363 7  
Prooemium-0363 2 Anima intellectiva non est principium motus; ergo non est

4 Prooemium-0421 8  
Prooemium-0421 mens seu anima non est principium intrisecum motus eius, in quo est,

5 Prooemium-0423 2  
Prooemium-0423 est motus nec actio physica, ut dicitur 3 De Anima, cap 7. Et de

6 Prooemium-0550 6  
Prooemium-0550 Sed replicat: Nam ille caeli motus est vitalis, quia est a

7 Prooemium-0552 6  
Prooemium-0552 ad physicum vero sub ratione motus. Additque quod proprietates \*

8 Prooemium-0557 12  
Prooemium-0557 ad libros De Anima pertinere. Quod certe falsum est, quia ille motus

9 Prooemium-0669 6  
Prooemium-0669 potentiae concurrant, quae operationes, qui motus, difficile cognoscitur.

10 d.1-0031 7  
d.1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

11 d.1, q.1-0177 1  
d.1, q.1-0177 motus vitalis, quia licet recipiatur in caelo, tamen progreditur ab \*

12 d.1, q.4-0146 1  
d.1, q.4-0146 motus potest caelo ut agenti tribui.

13 d.1, q.4-0174 6  
d.1, q.4-0174 naturae diximus de illa particula: "motus et quietis."

14 d.2, q.1-0053 5  
d.2, q.1-0053 "Si nobis tantum esset motus plantarum, non diceretur homo factus

15 d.2, q.1-0069 4  
d.2, q.1-0069 movere aliqua specie motus, ut supra diximus ex communi hominum

16 d.2, q.2-0010 1  
d.2, q.2-0010 motus localis; sentire autem non est agere, sed recipere; ergo non est

17 d.2, q.2-0012 10  
d.2, q.2-0012 non habet esse principium actionis vitalis, nec vero ratione motus

18 d.2, q.2-0094 3  
d.2, q.2-0094 Item, omnes motus aut signa exteriora, quae in brutis videmus,

19 d.2, q.2-0126 2  
d.2, q.2-0126 nec motus sine sensu sufficeret. Sentire enim quae prosunt et nocent

20 d.2, q.2-0168 8  
d.2, q.2-0168 quae interrumpi naturaliter non potest, ut est motus cordis. Quem \*

21 d.2, q.6-0393 6  
d.2, q.6-0393 ab Aristotele "immobilia," quia ille motus est imperfectissimus, nec

22 d.2, q.6-0396 4  
d.2, q.6-0396 suum, sive talis motus sit volatus, sive gressus, sive reptatio; et

### **MOVEAT**

1 d.1, q.1-0095 3  
d.1, q.1-0095 qui alia moveat, de cuius natura inquit esse animam. Et hinc habuit

### **MOVEBANTUR**

1 d.2, q.5-0054 4  
d.2, q.5-0054 tomo 3, qui movebantur ex illo: "Benedicite spiritus et animae \*

### **MOVENDI**

1 Prooemium-0365 7  
Prooemium-0365 anima est principium vel augendi vel movendi localiter, intelligendi

2 d.1, q.1-0034 9  
d.1, q.1-0034 illae vero non viventes, quae omni vi se movendi carent. Unde \*

### **MOVENDUM**

1 d.1, q.1-0082 8  
d.1, q.1-0082 igneae; circularibus quidem ut essent apti ad movendum; ignei vero,

### **MOVENS**

1 d.1, q.1-0040 2  
d.1, q.1-0040 se movens, etc, recedente aliquo vel deficiente aliqua dispositione illius,

2 d.1, q.1-0091 6  
d.1, q.1-0091 quod est quidam numerus semper movens se ipsum. Quae sententia

3 d.1, q.1-0170 5  
d.1, q.1-0170 forma, sed ut extrinsecum movens. Tamen hoc dici non potest, nam

4 d.2, q.4-0176 1  
d.2, q.4-0176 movens caelum illi accidentaliter uniatur, numquam caelum intelliget

5 d.2, q.4-0177 6  
d.2, q.4-0177 aut erit vivens nec se movens. quia illa substantia angelica est extrinseca

6 d.2, q.4-0293 7  
d.2, q.4-0293 ex eo quod secundum Aristotelem intelligentia movens caelum est anima

7 d.2, q.4-1005 3  
d.2, q.4-1005 si primum movens de novo inciperet movere, mutaretur; ergo \*

### **MOVENT**

1 d.2, q.1-0070 7  
d.2, q.1-0070 conceptione; sed plantae se ab intrinseco movent nutritione et \*

2 d.2, q.2-0144 3  
d.2, q.2-0144 Item, animalia movent sese, etiam si sint in perfecto statu

3 d.2, q.2-0147 8  
d.2, q.2-0147 significandas solet dici quod inanimata non se movent, sed a generante.

### **MOVENTE**

1 d.2, q.4-0146 4  
d.2, q.4-0146 caelo et intelligentia movente. Homo igitur non potest esse essentialiter

### **MOVENTEM**

1 d.1, q.1-0094 1  
d.1, q.1-0094 moventem. Et Anaxagoras dixit esse intellectum separatum et immixtum,

### **MOVENTI**

1 d.1, q.4-0144 2  
d.1, q.4-0144 intelligentiae moventi caelum. Illa enim non est principium quo caelum se

### **MOVENTUR**

1 d.2, q.2-0130 5  
d.2, q.2-0130 tantum sentiunt, imperfecte tantum moventur: contractione tantum et

2 d.2, q.2-0142 11  
d.2, q.2-0142 opus vitae; nec est simile de inanimatis, quia haec non moventur per

3 d.2, q.2-0145 11  
d.2, q.2-0145 et in loco naturali suo; inanimata vero quasi per accidens moventur,

4 d.2, q.6-0392 2  
d.2, q.6-0392 animalia moventur motu dilatationis et constrictionis, et haec dicuntur

### **MOVERE**

1 d.1, q.1-0033 7  
d.1, q.1-0033 Physicorum. Res ergo illae quae sese movere possunt viventes dicuntur;

2 d.1, q.1-0041 5  
d.1, q.1-0041 postea non potest se movere, nec sentire, quamvis maneat idem corpus,

3 d.1, q.1-0047 7  
d.1, q.1-0047 vitam, quod se ipsum per se movere potest. Tamen, licet ab operatione

4 d.2, q.1-0069 1  
d.2, q.1-0069 movere aliqua specie motus, ut supra diximus ex communi hominum

5 d.2, q.4-1005 7  
d.2, q.4-1005 si primum movens de novo inciperet movere, mutaretur; ergo \*

6 d.2, q.6-0388 10  
d.2, q.6-0388 Nullum est enim animal quod non se aliquo modo movere possit;

### **MOVET**

1 d.1, q.4-0145 1  
d.1, q.4-0145 movet, sed est principium extrinsecum quod movet caelum, nec ille

2 d.1, q.4-0145 7  
d.1, q.4-0145 movet, sed est principium extrinsecum quod movet caelum, nec ille

3 d.2, q.3-0331 5  
d.2, q.3-0331 nam apprehensa re aliqua movet se intellectus ad cognitionem alterius,

### **MOVETUR**

1 d.1, q.1-0089 7  
d.1, q.1-0089 esse de natura caeli, quia semper movetur, ut Alchmaeon, qui ideo

## MOVIT

1 d.1, q.1-0098 8  
d.1, q.1-0098 motivum; unde dixit magnetem habere animam, quia movit ferrum.

## MULTA

1 Prooemium-0155 4  
Prooemium-0155 Conscripsit etiam Aristoteles multa volumina de animalibus, ut dictum est;

2 Prooemium-0474 2  
Prooemium-0474 comparatione multa diximus in libris Posteriorum.

3 Prooemium-0605 8  
Prooemium-0605 plurimum confert nostrae fidei, nam ostendit quod multa illius dogmata

4 Prooemium-0631 4  
Prooemium-0631 Unde experientia docet multa supponi in Dialectica quae in hac scientia

5 d.1, q.2-0152 1  
d.1, q.2-0152 multa dicit, et distinguit duplicem actum primum: alius est qui

6 d.1, q.2-0241 10  
d.1, q.2-0241 adeo perfectae, positive debet illi convenire. De quae re multa in simili

7 d.1, q.4-0008 3  
d.1, q.4-0008 Item, prima multa continet superflua. Nullum enim corpus est

8 d.2, q.3-0305 3  
d.2, q.3-0305 materiae quae multa in uno composito confundet; et proprium est rei

9 d.2, q.3-0308 11  
d.2, q.3-0308 ita in confuso res cognoscunt, ut simul cum propriis obiectis multa

10 d.2, q.3-0418 6  
d.2, q.3-0418 convenit formae", de cuius sensu multa disputant Caietanus, 1 p,

11 d.2, q.3-0603 7  
d.2, q.3-0603 admittitur ad superos." De qua re multa Seneca, lib 1 De consolatione,

12 d.2, q.3-0655 5  
d.2, q.3-0655 Metamorphoseos. Et saepe poetae multa dicunt de Campis Elysiis, in quibus

13 d.2, q.3-0998 7  
d.2, q.3-0998 Respondetur quod potius in libris Ethicorum multa \*

14 d.2, q.4-0035 3  
d.2, q.4-0035 perfectissimum, nam multa sunt alia perfectiora, ut de caelestibus patet;

15 d.2, q.4-0971 2  
d.2, q.4-0971 quo multa refert Augustinus Eugubinus, lib 9, cap 5: Asclepius,

16 d.2, q.4-0978 6  
d.2, q.4-0978 unde tibi est animus missus, multa indutus mente." Quod explicans

## **MULTAE**

1 d.2, q.3-0453 7  
d.2, q.3-0453 23 Tamen rationes morales solent adduci multae. De quibus

2 d.2, q.3-0771 5  
d.2, q.3-0771 Ratio est, quia licet multae operationes dependeant, si tamen

3 d.2, q.6-0354 8  
d.2, q.6-0354 gradu, saltem sub duobus primis, possunt dari multae species animarum.

## **MULTARUM**

1 d.2, q.6-0213 4  
d.2, q.6-0213 quae est occasio multarum aequivocationum in hac materia. Anima

## **MULTAS**

1 d.2, q.4-0711 3  
d.2, q.4-0711 corpore ad multas operationes quae dimanant ab illa, ut rationalis est, ut

## **MULTI**

1 d.1, q.1-0055 5  
d.1, q.1-0055 est ipsa anima, ut multi improprie dicunt, sed anima est principium

2 d.1, q.4-0319 7  
d.1, q.4-0319 18 Sed contra hanc conclusionem tenent multi putantes demonstrationem

3 d.1, q.4-0321 3  
d.1, q.4-0321 Magnus, et multi ex latinis, ut Caietanus hic, et multi moderni. Et

4 d.1, q.4-0321 10  
d.1, q.4-0321 Magnus, et multi ex latinis, ut Caietanus hic, et multi moderni. Et

5 d.2, q.1-0203 7  
d.2, q.1-0203 primus separabilis ab operatione, nam hoc multi putant esse de ratione

6 d.2, q.3-0625 3  
d.2, q.3-0625 spiritus. Et multi errarunt putantes illam esse substantiam Dei. De quo

7 d.2, q.3-0640 3  
d.2, q.3-0640 alii, quamvis multi errent putantes intellectivum principium non \*

8 d.2, q.3-0695 3  
d.2, q.3-0695 cognoscimus. Et multi eorum hanc veritatem cognoscentes in multis

9 d.2, q.3-0706 2  
d.2, q.3-0706 gravissimi multi auctores putant illum sensisse animam nostram

10 d.2, q.3-0739 8  
d.2, q.3-0739 Aristoteles in eis non arguit, in quo multi falsi sunt, ut Themistius,

11 d.2, q.3-1080 5  
d.2, q.3-1080 civitate, cap 10, nam multi sancti tenuerunt eos esse corporeos, ut D.

12 d.2, q.4-0392 9  
d.2, q.4-0392 sit actus ut nauta", seu ut forma. Quod multi putant dictum fuisse

13 d.2, q.4-0970 4  
d.2, q.4-0970 Unde philosophi etiam multi hanc veritatem cognoverunt. De

14 d.2, q.5-0057 5  
d.2, q.5-0057 quod ex illo loco multi colligunt distinctionem animarum: per spiritum

### **MULTIPLICANTUR**

1 d.1, q.2-0184 5  
d.1, q.2-0184 10 Haec et alia multiplicantur ab auctoribus; non 1 quidem omnino

2 d.2, q.4-0502 1  
d.2, q.4-0502 multiplicantur species et actus existentes in ipsis intellectibus. Et hoc docet

3 d.2, q.4-0504 1  
d.2, q.4-0504 multiplicantur necessario, nam sicut plures visus vident eandem rem numero,

### **MULTIPLICARENTUR**

1 d.2, q.4-0497 7  
d.2, q.4-0497 intellectus in omnibus fuit: Quia si multiplicarentur intellectus, \*

2 d.2, q.4-0498 1  
d.2, q.4-0498 multiplicarentur intellecta, atque adeo duo intellectus simul numero deberent

## MULTIPLICARI

1 d.2, q.3-0052 8  
d.2, q.3-0052 corpore; ergo et in fieri; ergo potest multiplicari et fieri per se absque

2 d.2, q.4-0511 5  
d.2, q.4-0511 res spiritualis non potest multiplicari secundum numerum. Tamen \*

## MULTIPLICATIONEM

1 d.2, q.3-0049 6  
d.2, q.3-0049 3 Forma, quae multiplicatur ad multiplicationem corporis, et

## MULTIPLICATUR

1 d.2, q.3-0049 4  
d.2, q.3-0049 3 Forma, quae multiplicatur ad multiplicationem corporis, et

2 d.2, q.3-1198 7  
d.2, q.3-1198 Ad tertium respondetur quod forma quae multiplicatur cum

3 d.2, q.3-1200 3  
d.2, q.3-1200 quae vero multiplicatur sine causalitate corporis, minime.

4 d.2, q.4-0056 7  
d.2, q.4-0056 ergo simul incipit cum composito; ergo multiplicatur cum illo; ergo

## MULTIS

1 d.1, q.1-0081 6  
d.1, q.1-0081 animam esse quid compositum ex multis atomis circularibus naturae

2 d.1, q.2-0182 3  
d.1, q.2-0182 tamen a multis operationibus cessare potest, ut quando vivens pervenit

3 d.1, q.3-0227 3  
d.1, q.3-0227 invenitur in multis generibus. Quae distinctio semper mihi displicuit,

4 d.1, q.4-0012 6  
d.1, q.4-0012 2 Secunda etiam definitio in multis deficit:

5 d.2, q.3-0306 4  
d.2, q.3-0306 materialis compositionem ex multis postulare; id ergo quod tam \*

6 d.2, q.3-0681 9  
d.2, q.3-0681 Lactantius, lib 3. Et quid simile refertur de multis romanis, qui

7 d.2, q.3-0695 9  
d.2, q.3-0695 cognoscimus. Et multi eorum hanc veritatem cognoscentes in multis

8 d.2, q.4-0286 5  
d.2, q.4-0286 Item, id patet ex multis passionibus quae in composito \*

9 d.2, q.4-0528 7  
d.2, q.4-0528 perficiatur. Mirabilis quidem res, et ideo multis philosophis ignota, \*

10 d.2, q.6-0357 6  
d.2, q.6-0357 distinctio specifica formarum sumitur ex multis aliis, scilicet ex diverso

### **MULTITUDINEM**

1 d.2, q.3-0697 9  
d.2, q.3-0697 circa modum existendi illius in corpore, aut circa multitudinem \*

2 d.2, q.4-0513 4  
d.2, q.4-0513 Multiplicantur enim secundum multitudinem corporum quae informant.

### **MULTITUDO**

1 d.1, q.2-0280 4  
d.1, q.2-0280 operationibus et earum multitudo non est perfectior, sed melius est

### **MULTO**

1 Prooemium-0682 3  
Prooemium-0682 sensitivam pertinent multo est difficilior quam cognitio vegetabilium:

2 d.1, q.2-0084 8  
d.1, q.2-0084 Nam intellectus perfectior est intellectione. Est enim multo

3 d.1, q.2-0276 8  
d.1, q.2-0276 circa has operationes indifferentia et libertas est multo maius bonum

4 d.2, q.2-0003 9  
d.2, q.2-0003 1 De forma quae est principium sentiendi facilius multo persuaderi

5 d.2, q.2-0038 2  
d.2, q.2-0038 est multo perfectius.

6 d.2, q.3-0006 2  
d.2, q.3-0006 explicandam multo plura necessaria sunt quam in aliis animabus, de

7 d.2, q.3-0181 2  
d.2, q.3-0181 corporeae, multo magis impediret, quia immutaret vehementer potentiam;

8 d.2, q.3-0510 6  
d.2, q.3-0510 semper affliguntur nimium, immo plus multo delectantur.

9 d.2, q.3-1155 4  
d.2, q.3-1155 incorporeos; tamen hoc multo certius est de animabus nostris. Et

10 d.2, q.4-0025 3  
d.2, q.4-0025 corporis; ergo multo minus anima id erit. Patet consequentia, quia

11 d.2, q.4-0379 1  
d.2, q.4-0379 multo altior quam imaginativae. Et hanc expositionem insinuat \*

## MULTORUM

1 d.2, q.3-0674 3  
d.2, q.3-0674 34 De multorum antiquorum caede credentium animas esse immortales,

## MULTUM

1 Prooemium-0522 4  
Prooemium-0522 De cuius excellentia multum in libris Posteriorum, ubi non solum aliis

2 d.2, q.4-0294 6  
d.2, q.4-0294 illius. Sed hoc medium nom multum urget.

## MUNDI

1 d.1, q.1-0106 3  
d.1, q.1-0106 esse animam mundi. Galenus, lib Quod mores animae sequantur \*

2 d.2, q.3-0462 2  
d.2, q.3-0462 huius mundi, esseque supremum gubernatorem illius.

3 d.2, q.3-0499 5  
d.2, q.3-0499 evidentissimum Deum esse rectorem mundi.

4 d.2, q.4-0835 9  
d.2, q.4-0835 colligitur ex Timeo Platonis, ubi dicit a principio mundi fuisse creatas

5 d.2, q.4-0902 1  
d.2, q.4-0902 mundi usque modo.

## MUNDO

1 d.2, q.4-0058 2  
d.2, q.4-0058 exiliente mundo aeterno, essent nunc infinitae animae. Consequens autem

## MUNDUM

- 1 d.2, q.4-1002 4  
d.2, q.4-1002 concludit Aristoteles absolute mundum non incepisse, sed non incepisse

## MUTABILITAS

- 1 d.1, q.2-0279 9  
d.1, q.2-0279 non pertinent ad ultimum finem, sit perfectior, tamen mutabilitas in his

## MUTARETUR

- 1 d.2, q.4-1005 8  
d.2, q.4-1005 si primum movens de novo inciperet movere, mutaretur; ergo \*  
2 d.2, q.4-1006 7  
d.2, q.4-1006 similiter, si de novo crearet animam, mutaretur. Hanc instantiam dedimus

## MUTAT

- 1 d.2, q.6-0389 9  
d.2, q.6-0389 immo nec a vegetativo, nam omne quod augetur mutat locum, ut  
2 d.2, q.6-0398 6  
d.2, q.6-0398 Ad aliud dicitur quod auctum mutat locum, non per

## MUTATIO

- 1 d.2, q.6-0399 7  
d.2, q.6-0399 se, sed ex consequenti; unde illa mutatio loci non fit a propria potentia

## MUTATIONE

- 1 d.1, q.2-0284 3  
d.1, q.2-0284 absque ulla mutatione. Tamen hic modus adeo est perfectus, ut soli  
2 d.2, q.1-0077 1  
d.2, q.1-0077 mutatione intrinseca; at vero vegetabilia transcendunt hunc modum \*

## MUTATIONI

- 1 Prooemium-0018 3  
Prooemium-0018 quantitati et mutationi. Sunt autem inter sensibiles substantias quaedam

## MUTATIONIS

1 Prooemium-0380 3  
Prooemium-0380 esse principium mutationis physicae. Oppositum enim probavimus.

## MUTUA

1 d.2, q.1-0119 8  
d.2, q.1-0119 organicum et mixtum non potest esse sine mutua actione et passione

## MUTUO

1 d.1, q.4-0149 4  
d.1, q.4-0149 inquam, illative, nam mutuo se inferunt. Additur in definitione "ly

## MYSTERIA

1 Prooemium-0451 7  
Prooemium-0451 denique difficillimam. In quibus verbis auctores mysteria magna

## MYSTERIORUM

1 d.2, q.3-1035 4  
d.2, q.3-1035 fundamentum fere omnium mysteriorum nostrae fidei, et praecipue eorum

## MAYÚSCULAS

## MACHABAEORUM

1 d.2, q.3-1053 4  
d.2, q.3-1053 ut in libris Machabaeorum dicitur? Ut quid enim est purgatorium? Ut

## MAGIS

1 d.1, q.2-0122 8  
d.1, q.2-0122 dicitur finis rei, id est, res operans. Magis enim ordinatur operatio ad

## MAGNORUM

1 Prooemium-0461 7  
Prooemium-0461 esse laudabilem et honorabilem: lib 1 Magnorum moralium; et

2 Prooemium-0639 1  
Prooemium-0639 Magnorum Moraliū, cap 5, "opus esse, inquit, animae \*

## MAGNUM

1 d.2, q.3-0665 1  
d.2, q.3-0665 Magnum, quam refert D Antoninus, 1 p historiali, titulo 4, cap 2, 13.

2 d.2, q.3-0815 1  
d.2, q.3-0815 "Magnum, inquit, virtutis opus esse oppetere mortem pro amico quia

## MAGNUS

1 Prooemium-0157 10  
Prooemium-0157 id scripsit, vel omisit propter alias causas; Albertus vero Magnus

2 d.1, q.3-0105 5  
d.1, q.3-0105 animalium, cap 10, Albertus Magnus, lib 2 De Anima, tract, 1,

3 d.1, q.4-0321 1  
d.1, q.4-0321 Magnus, et multi ex latinis, ut Caietanus hic, et multi moderni. Et

4 d.2, q.3-0713 8  
d.2, q.3-0713 10, et 12 Metaphysicae, lect 3, Albertus Magnus, tract 2 De

5 d.2, q.5-0108 3  
d.2, q.5-0108 62, Albertus Magnus, Summa de homine, a 1 q 7,

## MAIOR

1 Prooemium-0309 1  
Prooemium-0309 Maior patet, nam ultima differentia est quae rem constituit; ergo

2 d.1, q.1-0164 8  
d.1, q.1-0164 Minor patet ex communi conceptione supra posita. Maior probatur, quia

3 d.1, q.3-0034 8  
d.1, q.3-0034 forma essentialiter est informativa materiae; ergo, etc. Maior patet ex

4 d.2, q.3-0124 6  
d.2, q.3-0124 corpora; ergo non est corporeus. Maior patet, quia recipiens debet esse

5 d.2, q.3-0316 4  
d.2, q.3-0316 rei materialis; ergo. Maior ex terminis videtur clara. Et praeterea ex

6 d.2, q.4-0014 8  
d.2, q.4-0014 principium est subsistens; non est ergo forma. Maior patet, quia subsistere

7 d.2, q.4-0039 9  
d.2, q.4-0039 incorruptibiliter; sed forma hominis non sic informat; ergo. Maior patet,

8 d.2, q.4-0616 2  
d.2, q.4-0616 subsistit. Maior patet, quia anima rationalis creatur per se sine ulla

9 d.2, q.4-0628 9  
d.2, q.4-0628 quia ipsa est subsistens, nam operari subsistentium est. Maior patet

10 d.2, q.6-0062 9  
d.2, q.6-0062 esse sensitivum formaliter; ergo est formaliter forma sensitiva. Maior

### **MAIORIS**

1 d.2, q.3-0667 1  
d.2, q.3-0667 Maioris, regis eorum, quibus iam moriturus consolabatur filios. Quae refert

### **MALE**

1 d.2, q.6-0085 5  
d.2, q.6-0085 qua oritur ratio causandi. Male ergo distinguitur continere in hoc vel

### **MANICHAEI**

1 d.2, q.4-0932 7  
d.2, q.4-0932 quasi dividi de substantia Dei. Tenuerunt Manichaei et Priscillianistae,

### **MANICHAEORUM**

1 d.2, q.5-0044 10  
d.2, q.5-0044 Anima, commento 23. Et ad hoc allusit quidam error Manichaeorum,

### **MANICHAEOS**

1 d.2, q.5-0047 6  
d.2, q.5-0047 lib De duabus animabus contra Manichaeos, tomo 6, \*

### **MARCELLINUM**

1 d.2, q.4-0834 7  
d.2, q.4-0834 Platonici, ut refert Hieronymus, epist ad Marcellinum. Quod et \*

2 d.2, q.4-0965 6  
d.2, q.4-0965 re latius Hieronymus, ep ad Marcellinum, quae est 27 inter epistulas

## **MARSILIUS**

1 d.2, q.3-0029 6  
d.2, q.3-0029 calumniatorem Platonis, cap 7, et Marsilius Ficinus, De theologia

## **MARTYR**

1 d.2, q.3-0707 7  
d.2, q.3-0707 esse mortalem, ut Clemens Alexandrinus, Iustinus Martyr, Sermone

## **MATERIA**

1 Prooemium-0233 8  
Prooemium-0233 nec solam formam contemplatur, sed utramque amplectitur. Materia

2 d.1, q.3-0066 4  
d.1, q.3-0066 materiam et formam. Materia enim omnium generabilium eadem est;

3 d.2, q.3-0317 3  
d.2, q.3-0317 ratione materiae. Materia enim facit rem esse coarctatam et limitatam;

4 d.2, q.3-0448 7  
d.2, q.3-0448 esse corruptio. Quod est aliter dicere: Materia et compositio illius est

5 d.2, q.4-0109 1  
d.2, q.4-0109 Materia, ut diximus 1 Physicorum, de se est quaedam entitas potentialis

## **MATHEMATICA**

1 Prooemium-0177 1  
Prooemium-0177 Mathematica; illa autem est Metaphysica; ergo.

2 d.1, q.4-0324 5  
d.1, q.4-0324 hoc adducit exemplum ex Mathematica, in qua una definitio \*

## **MATHEMATICAE**

1 Prooemium-0531 3  
Prooemium-0531 antecellit; deinde Mathematicae, et aliae scientiae.

## **MATTHAEI**

1 d.2, q.3-1033 2  
d.2, q.3-1033 locum Matthaei. Item Mt 10: "Nolite timere." [...]

## **MATTHAEUM**

1 d.2, q.3-1032 3  
d.2, q.3-1032 in D Matthaeum, Theophylactus, et Caietanus super illum

## **MAXIMA**

1 d.2, q.4-0804 7  
d.2, q.4-0804 status, naturaliter loquendo, in perpetuum duraret. Maxima autem illa:

## **MAXIMUM**

1 d.2, q.3-0662 6  
d.2, q.3-0662 cap 5, 2, et Valerium Maximum, qui lib 2, cap 186, refert

## **MEDI**

1 d.2, q.3-0666 5  
d.2, q.3-0666 Idem crediderunt Persae et Medi, ut patet ex verbis Cyri \*

## **MEDIUM**

1 d.2, q.3-0905 1  
d.2, q.3-0905 Medium autem verum est: Quod si anima habet propriam operationem

## **MELIUS**

1 d.1, q.2-0089 7  
d.1, q.2-0089 Similiter habitus est perfectior uno actu. Melius enim \*

## **MENONE**

1 d.2, q.3-0643 6  
d.2, q.3-0643 Eadem sententiam refert Plato, in Menone, tenuisse \*

## **MENS**

1 d.2, q.4-0940 10  
d.2, q.4-0940 cap 8, refert haec verba ex Trismegisto ad Asclepium: "Mens non

## **MENTE**

1 d.2, q.4-0984 9  
d.2, q.4-0984 mixtum atque concretum, etc." Et 3 De officiis: "Mente, inquit,

## MERCEDEM

1 d.2, q.3-0493 6

d.2, q.3-0493 Et ad Rom 1, Paulus: "Mercedem [...] sui erroris in semetipsis

## MERCURIUS

1 d.2, q.3-0591 2

d.2, q.3-0591 hoc Mercurius Trismegistus, qui Dialogo 10, sic ait: "Anima in corpus

## MESSIAE

1 d.2, q.3-1045 3

d.2, q.3-1045 est promissio Messiae ad benedicendas omnes gentes. Et in

## METAMORPHOSEOS

1 d.2, q.3-0655 1

d.2, q.3-0655 Metamorphoseos. Et saepe poetae multa dicunt de Campis Elysiis, in quibus

## METAPHYSICA

1 Prooemium-0177 5

Prooemium-0177 Mathematica; illa autem est Metaphysica; ergo.

2 Prooemium-0314 1

Prooemium-0314 Metaphysica consideretur. Minor patet ex dictis.

3 Prooemium-0412 5

Prooemium-0412 ente eo modo quo Metaphysica agit de omnibus rebus. Immo si Physica

4 Prooemium-0520 6

Prooemium-0520 Secundum post Theologiam locum habet Metaphysica, quae

## METAPHYSICAE

1 Prooemium-0049 2

Prooemium-0049 6 Metaphysicae, d 3, concl 4. Nec enim fingi debet aliam esse

2 Prooemium-0220 3

Prooemium-0220 ex 6 Metaphysicae, tx, 1, ubi D Thomas et Albertus; et ex

3 Prooemium-0258 7

Prooemium-0258 2 Caeli, cap 12, et 12 Metaphysicae, et alias saepe. Idem \*

4 Prooemium-0259 7

Prooemium-0259 Commentator, 2 Caeli, tx, 60, 12 Metaphysicae, tx, 4. Sic ergo hic

- 5 Prooemium-0327 6  
Prooemium-0327 cum omnibus proprietatibus suis simpliciter, Metaphysicae vero \*
- 6 Prooemium-0432 8  
Prooemium-0432 separatarum. Et utrumque docuit Aristoteles. Nam 6 Metaphysicae,
- 7 Prooemium-0439 1  
Prooemium-0439 Metaphysicae, tx, 167, coepit tractationem de anima separata, quam
- 8 Prooemium-0641 6  
Prooemium-0641 Deservit etiam haec scientia nonnihil Metaphysicae, nam
- 9 d.1, q.1-0061 7  
d.1, q.1-0061 vita, ut Aristoteles etiam intellexit, 12 Metaphysicae, tx 39. At \*
- 10 d.1, q.4-0075 3  
d.1, q.4-0075 et 7 Metaphysicae, lect 10. Idem Themistius, hic, cap 7, \*
- 11 d.1, q.4-0085 4  
d.1, q.4-0085 tenet Avicenna, 3 Metaphysicae, cap 3, Philoponus, hic, com 1,
- 12 d.1, q.4-0331 6  
d.1, q.4-0331 ibi, lect 16, et 5 Metaphysicae, lect 1, et in 2, d 9, q 1, a 1, ad 1.
- 13 d.2, q.3-0713 4  
d.2, q.3-0713 10, et 12 Metaphysicae, lect 3, Albertus Magnus, tract 2 De
- 14 d.2, q.3-0794 4  
d.2, q.3-0794 corruptibili, et 9 Metaphysicae, tx. 12, inquit posse nos separata a materia
- 15 d.2, q.3-0795 5  
d.2, q.3-0795 intelligere, et 12 lib Metaphysicae, tx. 17, dicit "nihil prohibere quod
- 16 d.2, q.3-0896 1  
d.2, q.3-0896 Metaphysicae, in fine, omne immateriale esse immortale.
- 17 d.2, q.3-0996 3  
d.2, q.3-0996 Et 12 Metaphysicae, tx. 35, laudat felicitatem Dei, quae non
- 18 d.2, q.3-1006 10  
d.2, q.3-1006 quantum ad statum quem separata habebit. In 12 vero Metaphysicae
- 19 d.2, q.4-0331 3  
d.2, q.4-0331 Praeterea, 12 Metaphysicae, tx 15 et 16, numerat \*
- 20 d.2, q.4-0875 1  
d.2, q.4-0875 Metaphysicae, tx 16, ubi ait efficientem causam praecedere tempore
- 21 d.2, q.5-0043 8  
d.2, q.5-0043 2, q 9 et 10, Andreas, 7 Metaphysicae, q 17, Venetus, 2 De

## METAPHYSICAM

- 1 Prooemium-0141 7  
Prooemium-0141 amplius in Physica non immorabimur, ad Metaphysicam quantum
- 2 Prooemium-0163 3  
Prooemium-0163 pertinet ad Metaphysicam, huiusmodi autem est gradus vitae. Hic enim
- 3 Prooemium-0170 6  
Prooemium-0170 ut suppono; ergo pertinet ad Metaphysicam. Res enim abstrahentes
- 4 Prooemium-0171 7  
Prooemium-0171 secundum esse a materia pertinent ad Metaphysicam, cuius est res
- 5 Prooemium-0174 10  
Prooemium-0174 non est natura, et quod eius cognitio pertinet ad Metaphysicam.
- 6 Prooemium-0217 4  
Prooemium-0217 cognitio pertinet ad Metaphysicam, ut argumentum factum probat; si \*
- 7 Prooemium-0225 6  
Prooemium-0225 secundum praedicata diversa potest ad Metaphysicam et ad aliam
- 8 Prooemium-0307 3  
Prooemium-0307 differentiam; ad Metaphysicam vero secundum praedicata communia tantum;
- 9 Prooemium-0308 7  
Prooemium-0308 ergo ad Physicam pertinet simpliciter, ad Metaphysicam secundum quid.
- 10 Prooemium-0317 4  
Prooemium-0317 principium intelligendi ad Metaphysicam. Patet enim ex dictis, et late
- 11 Prooemium-0335 9  
Prooemium-0335 praedicata plura pertinet homo et eius anima ad Metaphysicam quam
- 12 d.2, q.3-0806 6  
d.2, q.3-0806 tractationem de anima rationali ad Metaphysicam pertinere aliquo modo

## METEORUM

- 1 Prooemium-0040 5  
Prooemium-0040 postquam Aristoteles in libris Meteorum perfecit tractatum De \*

## MIHI

- 1 d.2, q.3-1041 7  
d.2, q.3-1041 animam suam, etc." Ad Phil 1: "Mihi [...] vivere Christus est, et mori

## **MINOR**

1 Prooemium-0314 3  
Prooemium-0314 Metaphysica consideretur. Minor patet ex dictis.

2 d.1, q.1-0164 1  
d.1, q.1-0164 Minor patet ex communi conceptione supra posita. Maior probatur, quia

3 d.1, q.2-0031 4  
d.1, q.2-0031 secundus, non primus. Minor patet, quia actus secundus est tamquam

4 d.1, q.3-0035 3  
d.1, q.3-0035 quaestione prima. Minor patet ex 1 Physicorum, cap 9, q 1, ad 4. Et

5 d.2, q.3-0241 2  
d.2, q.3-0241 organica. Minor probatur, nam est evidens esse in rebus gradum quemdam

6 d.2, q.4-0030 6  
d.2, q.4-0030 proprias; ergo non unitur illi. Minor patet, quia illae operationes sunt

7 d.2, q.4-0196 9  
d.2, q.4-0196 potentiae in nobis, ergo non erit potentia nostra. Minor vero probatur,

8 d.2, q.4-0313 10  
d.2, q.4-0313 intelligendi est vera anima; ergo est vera forma informans. Minor probatur,

9 d.2, q.4-0619 12  
d.2, q.4-0619 quam uniatur; ergo prius in se habet esse; ergo est subsistens. Minor

## **MINOREM**

1 d.2, q.1-0085 8  
d.2, q.1-0085 corpus autem quod actuat est organicum; ergo. Minorem probat \*

## **MIRABILE**

1 d.2, q.2-0036 7  
d.2, q.2-0036 reperitur vera anima, etiam in mediis. Mirabile enim esset quod \*

## **MIRABILIS**

1 d.2, q.4-0528 2  
d.2, q.4-0528 perficiatur. Mirabilis quidem res, et ideo multis philosophis ignota, \*

## **MISCELLANEARUM**

1 d.1, q.1-0111 3  
d.1, q.1-0111 Polizianus, 1 Miscellaneorum, cap 1, et Rodolfus, 1 De inventione, cap

## MIXTIS

1 Prooemium-0041 1  
Prooemium-0041 Mixtis, in hoc libro incipit agere de viventibus, quam materiam \*

## MODUS

1 d.1, q.1-0199 7  
d.1, q.1-0199 esse formam; et comparat illam scientiae. Modus item definitionis et

## MORALIUM

1 Prooemium-0639 2  
Prooemium-0639 Magnorum Moraliu, cap 5, "opus esse, inquit, animae \*

2 d.2, q.3-1125 1  
d.2, q.3-1125 Moraliu, cap 25, D Gregorius Nazianzenus, epist ad Evagrium, De

## MOTUS

1 d.1, q.1-0176 7  
d.1, q.1-0176 differunt opera vitae ab operibus mortuis. Motus enim caeli non est

2 d.2, q.2-0141 8  
d.2, q.2-0141 est vitaliter operari. De quo infra latius. Motus item animalis etiam est

## MT.

1 d.2, q.3-1030 7  
d.2, q.3-1030 Isaac, et Deus Iacob." Et additur Mt 22: "Non est autem Deus \*

2 d.2, q.3-1033 4  
d.2, q.3-1033 locum Matthaei. Item Mt 10: "Nolite timere." [...]

3 d.2, q.3-1047 9  
d.2, q.3-1047 moritur, quomodo poena inferni praedicatur aeterna?: Iob 21, Mt

4 d.2, q.3-1071 4  
d.2, q.3-1071 Hieronymus in id Mt 11 "Qui [...] minor est in regno caelorum, etc";

5 d.2, q.3-1101 4  
d.2, q.3-1101 illum." Et illud Mt 10: "Animam autem non possunt occidere";

6 d.2, q.3-1122 7  
d.2, q.3-1122 Eadem veritatem confirmat Hieronymus in id Mt 10: "Animam

7 d.2, q.5-0076 11  
d.2, q.5-0076 ait primo constitui hominem in esse viventis; ergo, etc. Et Mt 10:

## **MULTI**

1 d.2, q.3-0675 5  
d.2, q.3-0675 ut futura vita fruerentur. Multi etiam ex antiqui sese neci dederunt, ut

2 d.2, q.3-0705 2  
d.2, q.3-0705 37 Multi putantes Aristotelem sensisse animam esse mortalem. Nam

## **MULTIPLICANTUR**

1 d.2, q.4-0513 1  
d.2, q.4-0513 Multiplicantur enim secundum multitudinem corporum quae informant.

## **MULTIPLICATIS**

1 d.2, q.4-0501 5  
d.2, q.4-0501 quidem est indigna philosopho. Multiplicatis enim intellectibus, \*